

Vianney AÏN

vianneyain.com



contact@vianneyain.com



06.78.25.45.28



Passionné à double casquette, je possède des compétences variées dans le domaine du web. Du graphisme au code, mon but a toujours été de pouvoir gérer et comprendre tous les aspects d'un projet web. Depuis presque 10 ans j'ai travaillé sur des centaines de projets web, en France ou à l'étranger.



Permis de conduire A et B



Bilingue Français/Anglais



Loisirs : Musique (Piano/Accordéon/MAO), Cinéma, Peinture

Développeur WEB Fullstack

EXPÉRIENCES

Graphiste ILLUSTRATEUR Motion Designer

EXPÉRIENCES

FREELANCE DÉVELOPPEUR WEB, GRAPHISTE & MOTION DESIGNER

SEPTEMBRE 2021 - AUJOURD'HUI

Je me suis lancé à mon compte en septembre 2021 à la fin de mon master en Direction Artistique. J'ai eu la chance de travailler de manière récurrente avec une dizaine de partenaires différents sur de nombreux projets, en plus de continuer ma collaboration avec certaines agences web/pub.

DÉVELOPPEUR WEB SENIOR

INDEX WEB MARKETING, AGENCE WEB, MONTRÉAL
AVRIL 2015 - AUJOURD'HUI

Développement web : CMS (Wordpress, Shopify, Prestashop), intranet/extranet, landing page, site vitrine et e-commerce, développement d'outils (App, API) en interne. Travail en collaboration avec les équipes Marketing

Création graphique : webdesign, créations visuelles et identitaires

GRAPHISTE - MOTION DESIGNER

TALEM, AGENCE DE TRADING, BORDEAUX
SEPTEMBRE 2020 - SEPTEMBRE 2021

Création identitaire, création vidéo, design & intégration web, UI/UX et maquettage d'outils interne

ASSISTANT DIRECTEUR ARTISTIQUE

L'ARCHE, AGENCE DE COMMUNICATION, BORDEAUX
SEPTEMBRE 2019 - SEPTEMBRE 2020

Création graphique, gestion de projet, webdesign, motion design, création identitaire et publicitaire

FORMATIONS

BAC S.S.I.
2012

DUT INFORMATIQUE
2013 - 2015

2012 - 2013
CLASSE PRÉPARATOIRE
ÉCOLE D'INGÉNIEUR

2015 - 2016
LICENCE 3
INFORMATIQUE

ANNÉE 1 - 3
GRAND ÉCOLE | E-ARTSUP
2016 - 2019

2019 - 2021
MASTER DIRECTION ARTISTIQUE
SPÉ. MOTION DESIGN

FORMATIONS

COMPÉTENCES

CRÉATION ET INTÉGRATION DE SITE WEB (LANDING, VITRINE & E-COMMERCE), CRÉATION D'API, CRÉATION D'APPLICATION, CRÉATION INTRANET/EXTRANET, GESTION DE PROJET
HTML/CSS | PHP | JS (NATIVE, REACT, VUE, JQUERY) | PYTHON | SQL | CMS (WORDPRESS, SHOPIFY, PRESTASHOP, JOOMLA)

COMPÉTENCES

MOTION DESIGN, CRÉATION PUBLICITAIRE, CRÉATION IDENTITAIRE, WEBDESIGN, ILLUSTRATION
SUITE ADOBE | FIGMA | FRAMER | C4D | BLENDER